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1. Otwarcie LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Ostrorogu i stwierdzenie quorum.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostrorogu Tomasz Antoniewski o godz. 15:35 otworzył obrady LI Sesji 

Rady Miejskiej w Ostrorogu oraz powitał wszystkich zebranych. 

Poinformował również, że zgodnie z wymogami – obrady sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu są 
transmitowane na żywo i utrwalane. Szczegółowe informacje i nagrania dostępne się w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Ostroróg. Przypomniał, że wszelkie wystąpienia i 
wypowiedzi muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych. 
Prosił o wypowiedzi zwięzłe i wyraźne, gdyż nagrania z sesji muszą być przerabiane na tekst zgodnie z 
ustawą.  
Sesja odbywa się w sali sesyjnej UMiG Ostroróg. W posiedzeniu uczestniczy 12 radnych (nieobecny 
wiceprzewodniczący Jarosław Oszmałek, radny Dawid Hały i Mateusz Golcz), co stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1.  
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2.  
Proponowany porządek obrad stanowi załącznik nr 3.  
 

2. Wyznaczenie protokolanta.  

Na protokolanta sesji zaproponowano panią Magdalenę Kaszkowiak.  

3. Sprawa porządku obrad. 

Przewodniczący powiedział, że do biura rady wpłynęły dwie autopoprawki.  

a). pierwsza autopoprawka do uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/347/2022 Rady 

Miejskiej w Ostrorogu z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu na rok 2023 

Skarbnik Gminy Beata Szulc zreferowała materiały na dzisiejszą sesję (uchwały i autopoprawki). 

Dokonano zmian głównie w załączniku inwestycyjnym w związku z dokonanymi czynnościami 

przetargowymi zaistniała konieczność zwiększenia zadania Modernizacja amfiteatru nad jeziorem 

Mormin o kwotę 45tys. do kwoty 215 tys. 

Zmiany w autopoprawce – kolejne zmiany w załączniku inwestycyjnym – zostało zwiększone zadanie: 

Przebudowa drogi gminnej ul. Powstańców Wlkp. w Ostrorogu – w związku  z informacją o otrzymanym 

dofinansowaniu w kwocie ponad 135 tys. – zwiększamy to zadanie o  kwotę 80 tys. do kwoty 410 tys. 

Zmniejszamy zadanie: Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych (w Karolewie); zwiększamy 

załącznik inwestycyjny o kolejne zadanie – Montaż lamp przy drogach gminnych o 70 tys. 

W planie wydatków zostały dokonane zmiany jeśli chodzi o pozostałą działalność w gospodarce 

komunalnej, utrzymanie zwierząt. Montaż lamp i utrzymanie zwierząt wyjaśni Pani Agnieszka 

Cembrowicz, a o dofinansowaniu na ul. Powstańców Wlkp. i przebudowę dróg dojazdowych Pani 

Karolina Bloch.  Skarbnik Gminy dodała również, że zmienia się przedsięwzięcie jeśli chodzi o sołectwo 

Kluczewo Huby, ponieważ dokładają 10 tys. do montażu lamp stąd zmiana w przedsięwzięciach. 

Jeśli chodzi o autopoprawkę do WPF – zmienia się tylko poziom dochodów i wydatków do aktualnego 

poziomu w związku z tymi zmianami po stronie dochodów i dochodów majątkowych. Przedsięwzięcia 

nie ulegają zmianie.  

Następnie Kierownik Referatu Agnieszka Cembrowicz omówiła zadanie „Montaż lamp przy drogach 

gminnych”, jest to montaż lamp solarnych w Ostrorogu na ul. Wodnej, na Morminie przy przejściu do 

jeziora, w Szczepankowie przy drodze na Gaj, w miejscowości Kluczewo Huby, na terenie Piaskowa – 
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droga dojazdowa od drogi głównej na Lipnicę, w Dobrojewie na terenach rekreacyjnych – 2 lampy 

solarne.  

Jeżeli chodzi o zwiększenie środków na zapłatę, dofinansowanie na zwierzęta bezdomne – na terenie 

naszej gminy miała miejsce sytuacja interwencyjnego odebrania zwierząt gospodarskich przez fundację 

zajmującą się ochroną zwierząt. Podczas trwania całego postępowania zgodnie z ustawą o ochronie 

zwierząt, zwierzęta te przebywają w gospodarstwie interwencyjnym. Jako gmina otrzymaliśmy fakturę, 

postępowanie też toczy się przez policję. Wystąpiliśmy do Komendy Powiatowej Policji w Szamotułach  

z zapytaniem na jakim etapie jest postępowanie karne, czy toczy się i na jakim jest etapie. Kierownik 

Referatu Agnieszka Cembrowicz poinformowała, że na tą chwilę jako gmina jesteśmy zobowiązani 

zapłacić tą fakturę za utrzymanie tych zwierząt. W dalszym postępowaniu, jeżeli otrzymamy wyrok 

sądu, gmina będzie wnioskować o zwrot kosztów przez właścicieli, którym odebrano zwierzęta. Na 

chwilę obecną jest to 53.600,00zł.  

Przewodniczący T. Antoniewski zapytał na jaki to jest okres. 

Kierownik Referatu Agnieszka Cembrowicz odparła, że od stycznia do września, w kalkulacji jest 

przedłożony koszt utrzymania jednego zwierzęcia. Dopóki nie będzie wyroku sądu, jako gmina nic nie 

możemy zrobić.  

Radny Jacek Kuligowski zapytał, czy te lampy będą wszystkie solarne, czyli niezależni od Enei jesteśmy. 

Kierownik Referatu A. Cembrowicz odparła, że tak, będzie to 7 lamp, szacujemy, że to będzie około 

70tys. przy kalkulacji z poprzedniego roku.  

Radny Feliks Burdajewicz zapytał, czy wiemy ile z naszego terenu jest tych zwierząt. 

Kierownik Referatu A. Cembrowicz odparła, że odebranych było 7 psów i 11 cielaków.  

Następnie Inspektor Karolina Bloch wyjaśniła, że dzisiaj zostało unieważnione postępowanie na 

modernizację dróg w Karolewie, dlatego, że wpłynęła jedna oferta, która przekraczała zakładany 

budżet. Dzisiaj umniejszamy kwotę wkładu własnego, który był przeznaczony do projektu, 

przeznaczając te pieniądze na modernizację Morminu, gdzie musimy zwiększyć tą kwotę. Nie 

likwidujemy całkowicie zadania i nie z niego nie rezygnujemy. Wspomniała, że spróbujemy to zadanie 

włożyć do tego wniosku, które otrzymaliśmy na dofinansowanie PGR, czyli na Dobrojewo, na ul. Polną 

– chodnik i asfalt na drodze, utwardzenie przy urzędzie i krótki odcinek od gminy do torów kolejowych. 

Tam założyliśmy sobie budżet troszkę wyższy więc jest szansa na to, że ta droga się tam zmieści, jak 

tylko będą kosztorysy z pozostałych dokumentacji, to wszystko zostanie zmierzone i gdzieś na 

przełomie grudnia wystąpimy o zmianę zakresu inwestycji, tak żeby dołożyć ten wniosek. Jeśli chodzi 

o ulicę Powstańców Wielkopolskich, to złożyliśmy drugi wniosek, bo była taka możliwość, ponieważ 

poprzedni, który składaliśmy, to było jeszcze w poprzednim roku, opierał się na starym kosztorysie, 

wszyscy wiemy, że ceny się zmieniły. Dodatkowo ten kosztorys nie obejmował krawężników, które 

trzeba wykonać, więc jakby w domyśle wiedzieliśmy, że ten koszt będzie większy. W międzyczasie 

pojawiła się możliwość z Rządowego Programu Rozwoju Dróg na złożenie wniosku, gdzie ścieżka pieszo 

rowerowa się idealnie wpisywała, więc zdecydowaliśmy na aktualizację kosztorysu o te krawężniki. Ten 

kosztorys nam wzrósł o 405 tys. zł. I otrzymaliśmy to  dofinansowanie. W związku z czym będziemy 

rezygnować z tego pierwszego dofinansowania. To pierwsze dofinansowanie było na kwotę 177 tys., a 

to na 324tys., czyli wzrosło nam o 140tys. to dofinansowanie i wkład własny będzie na kwotę 71tys. zł.  

Zastępca Burmistrza zapytał, ile przedtem było? 
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Inspektor Karolina Bloch odpowiedziała, że we wkładzie własnym mieliśmy założone 150tys.zł., ale w 

domyśle i tak by nie wystarczyło. 

Zastępca burmistrza dodał, że teraz zyskujemy jeszcze mniejszy wkład własny.  

Inspektor Karolina Bloch, odparła, że tak, w związku z czym tutaj ten wkład własny też został troszkę 

zmniejszony, bo już nie ma takiej potrzeby, żeby utrzymać go na takim poziomie. A musimy zrobić 

dokumentację na drogi wokół urzędu.  

Radny Rafał Szorcz zapytał, czy dofinansowanie wystarczy na całą drogę (Powstańców Wlkp.)? 

Zastępca odparł, że wystarczy.  

Inspektor Karolina Bloch powiedziała, że teraz należy uruchomić postępowanie, bo to są środki na ten 

rok, warunkiem jest zawarcie umowy z wykonawcą do 15 grudnia, te pieniądze muszą nam wpłynąć 

fizycznie na konto w tym roku, ale będziemy mogli zakończyć w przyszłym roku.  

Więcej pytań nie było. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie: 

Autopoprawka do uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/347/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu 

z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu na rok 2023 została wprowadzona jednogłośnie „za”. 

(autopoprawka stanowi załącznik nr 4, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5).  

 

b). druga autopoprawka do uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/346/2022 Rady Miejskiej w 

Ostrorogu z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Ostroróg  na lata 2023-2029 

Autopoprawka została omówiona wcześniej (Skarbnik Gminy dodała, że zmienia ona tylko plan 

dochodów i wydatków).  

Pytań nie było.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie:  

Autopoprawka do uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/346/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu 

z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Ostroróg na lata 2023-2029 została wprowadzona jednogłośnie „za”. 

(autopoprawka stanowi załącznik nr 6, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7).  

 

4. Omówienie i głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/347/2022 Rady 

Miejskiej w Ostrorogu z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu na rok 2023. 

Uchwała została omówiona przy omawianiu autopoprawki. Pytań nie było. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie: 

Uchwała nr LI/399/2023 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 4 października 2023 roku w sprawie 

zmiany uchwały nr XLIII/347/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 

budżetu na rok 2023 została podjęta jednogłośnie „za”. 

(Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 , imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9) 
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5. Omówienie i głosowanie nad uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/346/2022 Rady 

Miejskiej w Ostrorogu z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2023-2029. 

 

Uchwała została omówiona przy omawianiu autopoprawki. Pytań nie było. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie: 

Uchwała nr LI/400/2023 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 4 października 2023 roku w sprawie 

zmiany uchwały nr XLIII/346/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2023-2029 została 

podjęta jednogłośnie „za”. 

(Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 , imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11) 

 

6. Zamknięcie LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu. 

W tym punkcie Zastępca Burmistrza Janusz Stanke powiedział, że ostatnio na komisjach była dyskusja 

na temat oświetlenia, przedstawił propozycję, aby przyspieszyć włączenie oświetlenia w godzinach 

wieczornych i wydłużyć termin godziny palenia się oświetlenia nad ranem. Zaproponował, żeby 

„środka” nie ruszać.  

Pojawiły się głosy z sali, że za chwilę zmieni się czas o godzinę, zastępca odparł, że to będzie ujęte z 

automatu.  

Nikt nie wniósł sprzeciwu. 

Następnie Burmistrz Roman Napierała nadmienił, że w Dobrojewie na OSP została zamontowana 

fotowoltaika i już działa. 

Radny Rafał Szorcz zapytał od kiedy? 

Inspektor Karolina Bloch odparła, że Enea zobowiązała się, że 23 września dokona podłączenia i to 

podłączenie zostało wykonane.  

Więcej pytań nie było.  

    

Z powodu wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Tomasz Antoniewski zamknął obrady  

LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu godz. 15:54.  

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu 

stanowiące załącznik nr 12 

 

Protokolant        Przewodniczący 

Magdalena Kaszkowiak           Rady Miejskiej w Ostrorogu  

                    Tomasz Antoniewski  


